
 

 

Gdańsk, dnia 31.03.2023  

 

Dariusz Bluj 

Roman Milewski 

Zarząd TechnoNICOL POLSKA SP. Z O.O. 

Szanowni Państwo,  

 

nie ukrywamy zdziwienia po przeczytaniu Państwa pisma z dnia 10.03. 2023 r., w którym zarzucacie naszemu 

Stowarzyszeniu działania naruszające interes spółki TechnoNICOL. W żadnym zdaniu wystosowanego przez 

nas „Apelu na rzecz uszczelnienia sankcji i przestrzegania prawa” nie wspominamy o firmie TechnoNICOL 

i nie zarzucamy Państwu obchodzenia przepisów dotyczących ograniczeń w handlu z Rosją. Jednakże fakt, iż 

odebraliście Państwo nasz apel o przestrzeganie prawa jako skierowany do TechnoNICOL i postanowiliście 

tłumaczyć się z rozumienia przepisów unijnych, jest dla nas i dla całego rynku znamienne.  

Po raz kolejny informujemy Państwa i uczestników rynku budowlanego, że przepisy Rozporządzenia 

(Rozporządzenie Rady (UE) 2022/1904 z dnia 6 października 2022 r.)  zakazują zakupu bezpośrednio lub 

pośredniego (czyli także zakupów w Polsce) oraz przywozu lub przekazywania do Unii bezpośrednio, lub 

pośrednio (czyli importu) – towarów, wymienionych w załączniku XXI (w tym gontów i pap bitumicznych) - 

jeżeli pochodzą one z Rosji lub są wywożone z Rosji. Według naszej wiedzy każdy zakup towarów 

wymienionych w rozporządzeniu podlega sankcji! Stowarzyszenie Producentów Pap (SPP) w sposób zgodny 

z prawem  dokonuje interpretacji przepisów Rozporządzenia wprowadzającego sankcje, co jest naturalnym 

procesem, do którego SPP ma pełne prawo.  

Stanowczo zaprzeczamy również rozpowszechnianym przez TechnoNICOL informacjom jakoby firma BMI 

Polska prowadziła jakąkolwiek współpracę handlową z Rosją. Historyczne informacje pochodzące ze strony 

internetowej, na które się Państwo powołujecie, są nieaktualne. Oczekujemy zaprzestania szerzenia 

nieprawdy o działalności naszych członków! 

Niezależnie jednak od prawnych interpretacji i przekazywanych informacji przypominamy, że każdy zakup 

produktów pochodzących z Rosji i Białorusi przyczynia się pośrednio lub bezpośrednio do finansowania 

wojny w Ukrainie!  

Konrad Machula  

Prezes Stowarzyszenia Producentów Pap 

Ps. Do wiadomości wszystkich uczestników rynku budowlanego. 

 

 

   

  


